
                                                                                                                                                   

UnderTech AL M Adetiv për betonime me spërkatje 

 

 

                                                                                                                      
              
            

 
 

 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Adress: Rr.Driton Islami Nr.2 Ferizaj / Kosova  

Tel:  + 383 49 266 333  

E-posta: info@technochem.eu 
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PËRSHKRIMI 

UnderTech AL M  është një përzierje e lëngshme për 

përshpejtimin e  lidhjes te  betonimet me spërkatje.  

 

FUSHA E APLIKIMIT 

• Në betonime me spërkatje ku kërkohet forc e lart në shtypje 
në koh të hershme. 
• Aplikime të papërshkueshme të suvasë në rezervuarët e 
ujit, rezervuarët e përforcimit, digat dhe pishinat. 
• Aplikime sipërfaqsore në tunele. 
• Stabilizimi i shkëmbit dhe shpatit. 
• Betonime nëntokësore. 
 

KARAKTERISTIKAT 

• UnderTech AL M  Mund të përdoret në të gjitha llojet e 
betonit me spërkatje. Efekti i përshpejtimit të UnderTech AL M  
varet nga lloji, doza dhe mosha e çimentos, temperaturës së 
sipërfaqes, trashësisë së shtresave dhe procesit dhe pajisjeve 
të spërkatjes. 
• Rezistenc të hershme 
• Rrit ngjitjen midis shkëmbit dhe betonit, lehtëson aplikimet 
në lartësi. 
• Nuk përmban klor. 
 
PËRDORIMI 
 

• UnderTech AL M, Doza për aplikime me një shtresë të vetme 
deri në trashësi 20 cm është midis 3% dhe 7% të peshës së 
lidhësit. 
• Doza e duhur duhet të përcaktohet nga provat paraprake. 
 
 
STANDARTET 
 

 UnderTech AL M  :       EN 934-5 Tabela 2 

                   ASTM C 1141 Tipi ll 

 

 

KUSHTET E RUAJTJES DHE PAKETIMI 
 

• Ruani në paketim origjinal. 
• Mbani gjithmonë produktin në paketën e tij të mbyllur në 
ajër të hapur. 
• Shmangni përzierjen me ajrin - mbushja duhet të bëhet me 
sistem të mbyllur. Paketimi i produkteve duhet të jetë 
gjithmonë i mbyllur siç duhet. 
• Mos e ruani në paketimet e aluminit. 
• Temperatura e ruajtjes duhet të jetë mbi +5 ºC. 
• Nëse ruhet në paketim origjinal të pahapur dhe të 
padëmtuar, është i përshtatshëm për përdorim për 3 muaj nga 
data e prodhimit. 
• Produkti i paketuar duhet të konsumohet sa më shpejt që të 
jetë e mundur. 
• Shitet në sasi prej 1100kg 
 

PËRPUTHSHMËRIA  

UnderTech AL M  është i përputhshëm me, SuperTech, 

ExtraTech, HyperTech. Ju lutemi të kontaktoni mbështetjen 

teknike të TechnoChem për pajtueshmërinë me kontribute të 

tjera.  

UnderTech AL M, Mund të përdoret me të gjitha llojet e 

çimentos që përputhen me standardin  EN 197-1. 

Rekomandohet të kontaktoni njësinë mbështetëse teknike 

TechnoChem për përdorim në lloje të veçanta të çimentos. 

 

 
 

INFORMACION MBI SIGURINË  

Kontaktet e lëkurës dhe syve me adetivin duhet të 

parandalohen, në rast kontakti lani me shumë ujë. Në rast të 

kontaktit me sytë, shpërlajeni menjëherë me shumë ujë dhe 

kërkoni këshilla mjekësore. Për informacion të mëtejshëm ju 

lutemi referojuni fletës së të dhënave për sigurinë e materialit 

(MSDS) të produktit. 
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